ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

1-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 06 октября 2017 года                                                                                              № 66-223
Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания
В соответствии с п.3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Налоговой Федеральной службы от 19.08.2010 г. № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов по местным налогам, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможным в случаях, если:

1.1. на дату принятия решения о списании имеется непогашенная недоимка физических и юридических лиц по местным налогам, срок образования которой до 01.01.2012 года;
1.2. на дату принятия решения о списании производится полное списание пеней, начисленных на задолженность, срок образования которой до 01.01.2012 г.

1.3. на дату принятия решения о списании имеется непогашенная недоимка по налогам, задолженность по пеням и штрафам, образовавшаяся у налогоплательщиков по отмененным налогам и сборам.

1.4. на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность по умершим до 01.01.2012 физическим лицам, имевшим задолженность по имущественным налогам (налог на имущество физических лиц, земельный налог с физических лиц).

1.5. Суммы задолженности по налогам, пеням и штрафам, образовавшиеся до 01.01.2012 по местным налогам менее 100 рублей (включительно).

2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии основания, указанного в подпунктах 1.1. - 1.5. пункта 1, принимается при представлении следующих документов:

- справки налогового органа по месту учета физического лица о сумме недоимки по состоянию на 01.01.2012 г., задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

Епифанское Кимовского района                                                                  Н. Д. Алтухова